REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ

Prefeitura Municipal de Itaituba

TERMO DE REFERÊNCIA

1. OBJETO:

1.1 - Aquisição de pneus, câmaras, protetores para suprir a demanda da frota rodoviária e
patrulha mecanizada da Secretaria Municipal de Infraestrutura, até 31/12/2017, conforme
descrições, quantidades e unidades detalhadas neste termo de referência.

2. MOTIVAÇÃO DA CONTRATAÇÃO:

2.1 – O Municipio de Itaituba-através da Secretaria Municipal de Infraestrutura, diante da
necessidade de manutenção de troca e substituição de pneus, câmaras e protetores em
detrimento do uso normal na frota rodoviária e da patrulha mecanizada da Secretaria Municipal de
Infraestrutura.

2.2 – Importante esclarecer que a frota rodoviária e a patrulha mecanizada patrimônio da
Secretaria de Infraestrutura do Municipio de Itaituba, são utilizadas diariamente, no
desenvolvimento de frentes de trabalhos, como: manutenção e recuperação de estradas e
vicinais; malha viárias urbanas e suburbanas e de comunidades do interior do Municipio; serviço
de limpeza publica em geral e serviços de apoio administrativos da Secretaria.

2.3 – O uso constante da frota rodoviária e patrulha mecanizada nos serviços públicos
mencionados imprime um desgaste acelerado dos pneus, câmaras e protetores, fazendo-se
necessário à aquisição dos mesmos, conforme as especificações previstas neste termo de
referência.

3. DA CONDIÇÃO PARA CONTRATAÇÃO:

3.1 – A contratada deverá atender o fornecimento de pneus, câmaras e protetores, mediante
autorização da CONTRATANTE.

3.2 – Deverão ser entregue na área interna da Secretaria de Infraestrutura ou em outro endereço
indicado pela CONTRATANTE, por conta e custo da empresa CONTRATADA.

3.3 – O pagamento pelo fornecimento do objeto supramencionado será efetuado até dia 30
(trinta) dias do mês subseqüente do mês de fornecimento.

3.4 – O objeto entregue em desacordo com os requisitos previstos e solicitados deverão ser
substituídos por outro de melhor qualidade.

3.5 – O fornecimento do objeto será da forma parcelada, de acordo com a necessidade da
Secretaria de Infraestrutura até 31 de dezembro de 2017.

4. PLANILHA DE QUANTITATIVOS:

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ

Prefeitura Municipal de Itaituba

          VALOR VALOR

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QUANT. UNIDADE UNITÁRIO R$ TOTAL R$

1 CAMARA DE AR ARO 16 NACIONAL   10,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : CAMARA DE AR ARO 16 NACIONAL

Valor total extenso:

2 CAMARA DE AR - BICO CURTO ARO 15 NACIONAL   40,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : CAMARA DE AR - BICO CURTO ARO 15
NACIONAL

Valor total extenso:

3 CAMARA DE AR 14.00-24 NACIONAL   60,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : CAMARA DE AR 14.00-24 NACIONAL

Valor total extenso:

4 CAMARA DE AR 17.5X25 NACIONAL
(CARREGADEIRA)   50,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : CAMARA DE AR 17.5X25 NACIONAL

(CARREGADEIRA)

Valor total extenso:

5 CAMARA DE AR 18.4/15 - 30 NACIONAL   10,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : CAMARA DE AR 18.4/15 - 30 NACIONAL

Valor total extenso:

6 CAMARA DE AR 7.50-16 NACIONAL   10,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : CAMARA DE AR 7.50-16 NACIONAL

Valor total extenso:

7 CAMARA DE AR 700 ARO 16 NACIONAL   30,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : CAMARA DE AR 700 ARO 16 NACIONAL

Valor total extenso:

8 CÂMARA DE AR ARO 20 NACIONAL   260,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : CÂMARA DE AR ARO 20 NACIONAL

Valor total extenso:

9 CAMARA DE AR ARO 24 NACIONAL   50,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : CAMARA DE AR ARO 24 NACIONAL

Valor total extenso:

10 CAMARA DE AR DA BROS 150 CC NACIONAL   24,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : CAMARA DE AR DA BROS 150 CC NACIONAL

Valor total extenso:

11 CAMARA DE AR DA XR 200 NACIONAL   24,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : CAMARA DE AR DA XR 200 NACIONAL

Valor total extenso:

12 PNEU 750/16 BORRACHUDO NACIONAL   60,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : PNEU 750/16 BORRACHUDO NACIONAL

Valor total extenso:

13 PNEU 1.000X20 BORRACHUDO   200,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : PNEU 1.000X20 BORRACHUDO NACIONAL

Valor total extenso:

14 PNEU 1.000X20 LISO   150,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : PNEU 1.000X20 LISO NACIONAL

Valor total extenso:

15 PNEU 295/80 R 22.5 BORRACHUDO  NACIONAL   100,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : PNEU 295/80 R 22.5 BORRACHUDO

NACIONAL

Valor total extenso:

16 PNEU 295/80 R 22.5 LISO  NACIONAL   100,000 UNIDADE  0,00 0,00

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ

Prefeitura Municipal de Itaituba

Especificação : PNEU 295/80 R 22.5 LISO NACIONAL

Valor total extenso:

17 PNEU 14.00-24 16 LONAS  NACIONAL (PATROL)   72,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : PNEU 14.00-24 16 LONAS NACIONAL
(PATROL)

Valor total extenso:

18 PNEU 12.5-80/18 DIANTEIRO NACIONAL  (RETRO
ESCAVADEIRA)   12,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : PNEU 12.5-80/18 DIANTEIRO NACIONAL

(RETRO ESCAVADEIRA)

Valor total extenso:

19 PNEU 19.5-24 TRASEIRO  NACIONAL (RETRO
ESCAVADEIRA)   12,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : PNEU 19.5-24 TRASEIRO NACIONAL (RETRO

ESCAVADEIRA)

Valor total extenso:

20 PNEU 165/70 ARO 13  NACIONAL   40,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : PNEU 165/70 ARO 13 NACIONAL

Valor total extenso:

21 PNEU 17.5X25 16 LONAS  NACIONAL
(CARREGADEIRA)   36,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : PNEU 17.5X25 16 LONAS NACIONAL
(CARREGADEIRA)

Valor total extenso:

22 PNEU 235.75 R ARO 15  NACIONAL   24,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : PNEU 235.75 R ARO 15 NACIONAL

Valor total extenso:

23 PNEU 255/70 ARO 15  NACIONAL   24,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : PNEU 255/70 ARO 15 NACIONAL

Valor total extenso:

24 PNEU 255/75 ARO 15  NACIONAL   24,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : PNEU 255/75 ARO 15 NACIONAL

Valor total extenso:

25 PNEU 900/20 BORRACHUDO NACIONAL   48,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : PNEU 900/20 BORRACHUDO NACIONAL

Valor total extenso:

26 PNEU 900/20 LISO NACIONAL   48,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : PNEU 900/20 LISO NACIONAL

Valor total extenso:

27 PNEU 255/75 ARO 16  NACIONAL   36,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : PNEU 255/75 ARO 16 NACIONAL

Valor total extenso:

28 PNEU 7,50X16 LISO 12 LONAS  NACIONAL   30,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : PNEU 7,50X16 LISO 12 LONAS NACIONAL

Valor total extenso:

29 PNEU  MOTO TRASEIRO 110/80R18  NACIONAL   20,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : PNEU MOTO TRASEIRO 110/80R18
NACIONAL

Valor total extenso:

30 PNEU 205/75 R16  NACIONAL   60,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : PNEU 205/75 R16 NACIONAL

Valor total extenso:

31 PNEU 215/75 R. 126/124 PARA CAMINHÃO 3/4
AGRALE  NACIONAL   16,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : PNEU 215/75 R. 126/124 PARA CAMINHÃO 3/4

AGRALE NACIONAL

Valor total extenso:

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ

Prefeitura Municipal de Itaituba

32 PNEU 225/75 R16  NACIONAL   30,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : PNEU 225/75 R16 NACIONAL

Valor total extenso:

33 PNEU MOTO DIANTEIRO 275/18 R  NACIONAL   10,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : PNEU MOTO DIANTEIRO 275/18 R NACIONAL

Valor total extenso:

34 PNEU MOTO DIANTEIRO 275/21 R  NACIONAL   10,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : PNEU MOTO DIANTEIRO 275/21 R NACIONAL

Valor total extenso:

35 PNEU MOTO DIANTEIRO 80/90R18  NACIONAL   20,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : PNEU MOTO DIANTEIRO 80/90R18 NACIONAL

Valor total extenso:

36 PNEU MOTO TRASEIRO 110/80R18  NACIONAL   20,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : PNEU MOTO TRASEIRO 110/80R18
NACIONAL

Valor total extenso:

37 PNEU MOTO TRASEIRO 275/18 R 57 P -  NACIONAL   10,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : PNEU MOTO TRASEIRO 275/18 R 57 P -

NACIONAL

Valor total extenso:

38 PNEU MOTO TRASEIRO 410/18  NACIONAL   10,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : PNEU MOTO TRASEIRO 410/18 NACIONAL

Valor total extenso:

39 PNEU MOTO TRASEIRO 90/90 R18  NACIONAL   10,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : PNEU MOTO TRASEIRO 90/90 R18 NACIONAL

Valor total extenso:

40 PNEU TRASEIRO 18.4/15-30 PR 10   NACIONAL   6,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : PNEU TRASEIRO 18.4/15-30 PR 10 NACIONAL

Valor total extenso:

41 PROTETOR DE ARO 25  NACIONAL   48,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : PROTETOR DE ARO 25 NACIONAL

Valor total extenso:

42 PROTETOR DE PNEU ARO 24  NACIONAL   50,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : PROTETOR DE PNEU ARO 24 NACIONAL

Valor total extenso:

43 PROTETOR DE CAMARA 1000X20  NACIONAL   360,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : PROTETOR DE CAMARA 1000X20 NACIONAL

Valor total extenso:

44 PNEU 215/80 ARO 16  NACIONAL   24,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : PNEU 215/80 ARO 16 NACIONAL

Valor total extenso:

45 PNEU DIANTEIRO 7.5016 F2 8 LONAS  NACIONAL   10,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : PNEU DIANTEIRO 7.5016 F2 8 LONAS

NACIONAL

Valor total extenso:

TToottaa ll   ::  0,00

Valor total da proposta por extenso :

		2017-07-22T17:16:45-0300